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mellem Kliniklokalerne helt igennem til Bygningens Ende opnaas godt Lys i 
Gangen og i Ventesalen. Det nærmere ses af Planen. 

Ved saaledes at samle den polikliniske Behandling paa eet Sted opnaas 
forskellige Besparelser i Anlæget, særlig at det samme Ventelokale kan benyttes. 
Og ved den daglige Drift vil-denne Foranstaltning medføre Besparelse derved, at 
Tilsynet, Rengørelsen, Opvarmning m. m. bliver fælles. 

. Ovenover Poliklinikken, i Bygningens 2. Etage ,  er anbragt i den ene 
Ende af Bygningen 2 Funktionærboliger for 2 Underofficerer og i den anden 
Ende af Bygningen 2 Belægningsstuer hver paa 10 Senge til Sygepasserne og 
der op til 2 Værelser til 2 Korporaler i hvert Værels'e. 

I  Loftsetagen kan indrettes Værelser til ugifte Karle. 

홢 ; ; Administrationsbygningen. - 
I denne Bygnings 1. Etage er anbragt Küntürlükalerne, Chefens Værelse, 

Kassationslokalerne, Apoteket samt et Modtagelsesværelse med tilhørende For- 
bindingsstue. Derimod er der ikke her indrettet Bad eller Lokaler, beregnede til 
de indlagte syges Renselse og Omklædning. Denne Foranstaltning er nemlig 
i den her givne Plan ikke nødvendig og heller ikke praktisk, foruden at den vil 
medføre forøgede Anlægsudgifter og Udgifter i den daglige Drift. En alvorlig 
syg skal der tumles med saa lidt som muligt. Han kan transporteres over paa 
Afdelingen, og kan han taale Bad, saa har hvert Afsnit dertil sit eget Bad. De 
øvrige syge kan føres ned i Badeanstalten, der efter Situationsplanen (se neden- 
for) ligger Bygningen for Sygebehandling nærmere. Her kan de bades og om- 
klædes, og da Tøjet m. m. skal opbevares i Kælderetagen i Bygningen for Syge- 
behandlingen, bliver der herved saa meget mindre Ulejlighed for Depotsergenten 
og hans Hjælpere ved Omklædningsakten. I Bygningens 2. Etage er indrettet to 
Funktionærboliger for Officerer o. lign. I Bygningens Tagetage er indrettet 
Boliger for 5 Reservelæger. Det nærmere ses af Planen. 

Redegørelse for Funktionærboligerne. 
Paa det nuværende Garnisonssygé,hus er een Funktionærbolig for Officerer 

o. lign. Denne Bolig benyttes af Inspektøren. Der er kun Bolig for Reserve- 
lægerne, ikke for nogen overordnet Læge. Denne Ordning er allerede under de 
nuværende Forhold mangelfuld, saa meget mere som Reservelægerne paa Garni- 
sünssygehuset kan være ganske unge Læger, der i mange Tilfælde endnu ikke 
har faaet nogen Hospitalsuddannelse. Men naar Sygehuset flyttes saa langt uden- 
for Byens Centrum som'tilsigtet, bør en overordnet Læge have Plads paa Hospi- 
talet (ordentligvis den fungerende Kirurg). Uden en overordnet Læges Ophold 
paa Hospitalet vil det heller ikke være muligt at holde de ved Sygehuset ansatte 
Reservelæger til deres Boliger; dette bar Erfaringen vist ved Ansættelserne paa 
det nuværende Epidemihospital, ligesom Forholdene ogsaa paa Hospitalet i Rigens- 
gade til Tider er saadanne, at den tjenstgørende Reservelæge kun er paa Hospi- 
talet under Stuegangen, og naar han har Vagt, medens han ikke benytter Værelset 
som Bolig, hvilket e r  forudsat netop for at have ham ved Hospitalet. Paa det 
her fremsendte Forslag er derfor indrettet to Funktionærboliger for Officerer, be- 
regnede for en overordnet Læge og for Inspektøren. : - 홢' ' 

Til Brug für U nderofficerer er der i det foreliggende Forslag kun 2 Boliger, 
beregnede til en Administrationssergent og en Depotsergent. 

Ved en Centralisering af Administrationen og ved > en Indskrænkning af 
det skriftlige sanitære Arbejde ved Servicerne og ved en Omfordeling af de Ser- 

I ;, 홢" . 홢 I . -vicesergenterne nu paahvilende Pligter er der ingen Tvivl om, at Servicesergent- 
stillingen vil vise sig overflødig/ Servicesergentens væsentligste Virksomhed. 홢 
bortset fra de skriftlige Arbejder ved Servicen 홢 er Modtagelsen af de syges 
Beklædningssager og andre U drùstningsgenstande og Omsorg for deres eventuelle 

11 . . Desinfektion, Opsigt med den paa Servicen opbevarede Beholdning af almindeligt 
Sygehusinventar samt Tilsyn med det ved Servicen indkvarterede Personale af 
Sundhedstropperne og deres Udrustningsgenstande. Ved Oprettelsen af en for 
Sygehuset fælles Modtagelsesstation lægges al Tjeneste ved den syges Indlæggelse 
fra Servicerne over paa Modtagelsesstationen. Ved Ordningen af Sygehuset i 
Afsnit bortfalder et særligt Depot for Afdelingen (Servicen), alt, hvad der til- 


